

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy Objednatele: OVT/SML/38/2024
číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NAWW/011/2024

článek 1 Smluvní strany

Objednatel: **Obec Velký Týnec**

Sídlo: Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec

IČ / DIČ: 00299669/ CZ00299669

Oprávněný zástupce: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce

Tel. / mail: +420 606 744 611/ starosta@velkytynec.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1800398349 /0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**

Sídlo: Kačírkova 982/4, Praha 5, PSČ 158 00 Jinonice

Oprávněný zástupce: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed o. z. Morava

Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká Bystřice

na základě plné moci

Tel. / mail: 222 868 111 / info.cz@strabag.com

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, spis. vložka 7634

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 5061885001 / 2700

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed o. z. Morava

Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká Bystřice

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká Bystřice

(dále jen Zhotovitel)

článek 2 Předmět dodatku č. 1 Smlouvy

„Velký Týnec – komunikace v ulici Sadová“

1. Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále je SoD) ze dne 18. 3. 2024 se na základě dohody obou smluvních stran v návaznosti na znění bodu 15.1 Smlouvy o dílo upravuje původní znění bodu 6.1 Cena díla na základě odsouhlasených méněprací a víceprací následovně:

Původní cena za dílo bez DPH podle SoD:	4.808.135,80 Kč
Cena za méněpráce bez DPH podle dodatku č. 1:	-573.962,85 Kč
Cena za vícepráce bez DPH podle dodatku č. 1:	+624.536,13 Kč
(viz přílohy č. 1, 2 tohoto dodatku č. 1 - položkové rozpočty méněprací a víceprací)	
Cena celkem za dílo bez DPH včetně dodatku č. 1:	4.858.709,08 Kč
DPH 21%:	1.009.708,52 Kč
Cena celkem za dílo s DPH včetně dodatku č. 1:	5.879.037,99 Kč

článek 3

Závěrečná ustanovení dodatku č. 1

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. zhotovitele 841/NAWW/011/2024 ze dne 18. 3. 2024, které nebyly tímto dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
2. Smluvní strany smlouvy shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací

Příloha č. 2 – položkový rozpočet méněprací

Příloha č. 3 – plná moc pro osoby podepisující dodatek č. 1 za Zhotovitele

Objednatel:

Ve Velkém Týnci dne

Zhotovitel:

V Olomouci dne

.....
PhDr. Petr Hanuška, Ph.D., starosta obce

Ing. Viktor Superata, zmocněnec

Ing. Klára Kalábová, zmocněnec

příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 841/NAWW/011/2024 - rozpočet víceprací

x CELKEM					624 536,13	
x						
x						
		MJ	Množství	Cena / MJ	Cena celkem [CZK]	
Díl: 1	Zemní práce				64 995,52	
3	122202203R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3	m3	254,000	91,00	23 114,00
10	162701103R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m	m3	275,600	100,00	27 560,00
12	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	21,600	351,00	7 581,60
22	58310005.1T	Materiál vhodný do násypů, zásypů a na výměnu podloží vč. dovozu na staveniště	m3	14,400	92,00	1 324,80
23	58337345R	šterkopísek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída C	t	16,560	327,00	5 415,12
Díl: 5	Komunikace				252 348,81	
30	564851111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 150 mm	m2	746,017	165,00	123 092,81
32	564871111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 250 mm	m2	428,000	302,00	129 256,00
Díl: 8	Trubní vedení				3 350,00	
48	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 675,00	3 350,00
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci				9 156,00	
62	914001111R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,	kus	2,000	2 167,00	4 334,00
66	40445020.AR	značka dopravní silniční svislá; zákazová B1-B34; tvar kruh; 500 mm; štít z pozink.plechů s dvojhohybem,retroref.folie l.tř.; záruka 7 let	kus	2,000	1 000,00	2 000,00
69	404459503R	příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 3000 mm	kus	2,000	667,00	1 334,00
70	404459516R	příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.60 kompletní, čtyřkotevní včetně šroubů a krytek	kus	2,000	722,00	1 444,00
71	404459540R	příslušenství k dopr.značení plastové víčko na sloupek pr. 60 mm	kus	2,000	22,00	44,00
Díl:	Nové položky				294 685,80	
NP	721171808	Demontáž potrubí z PVC D přes 75 do 114	m	80,000	37,90	3 032,00
NP	460791114	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D přes 90 do 110 mm	m	80,000	64,30	5 144,00
NP	129001101	Příplatek za ztlížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	14,400	522,00	7 516,80
NP	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	800,000	189,00	151 200,00
NP	58381007	kostka štipaná dlažební žula drobná 8/10	m2	80,000	824,00	65 920,00
NP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	8,000	4 170,00	33 360,00
NP	899133131	Výměna (výšková úprava) teleskopického poklopu včetně rámu s použitím plastových vyrovnávacích prvků	kus	1,000	3 300,00	3 300,00
NP	28661161	teleskop z PVC s litinovým poklopem mířovým pro třídu zatížení D400 dno DN 315	kus	1,000	3 740,00	3 740,00
NP	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	2,000	6 290,00	12 580,00
NP	919732211	Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s proezáním	m	29,000	117,00	3 393,00
NP	R	Nájezd mechanice a pracovníků na ošetření pracovních spár	soubor	1,000	5 500,00	5 500,00

příloha č. 2 k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 841/NAWW/011/2024 - rozpočet méněprací

CELKEM						-573 962,85
x						
x						
		MJ	Množství	Cena / MJ	Cena celkem [CZK]	
Díl: 1	Zemní práce				-414 152,90	
6	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v homině 3	m3	-297,000	416,00	-123 552,00
7	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	-1 092,000	74,00	-80 808,00
8	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložné, hloubky do 2 m	m2	-1 092,000	45,00	-49 140,00
9	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hominy 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	-305,400	78,00	-23 821,20
13	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	-291,500	393,00	-114 559,50
19	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	-2 227,220	10,00	-22 272,20
Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce				-91 050,97	
24	460510311R00	Chránička kabelová dělená Sitel, DN 110 mm	m	-835,330	109,00	-91 050,97
Díl: 4	Vodorovné konstrukce				-29 607,76	
25	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	-27,440	1 079,00	-29 607,76
Díl: 5	Komunikace				-31 890,10	
35	573111112R00	Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m2	m2	-1 449,550	22,00	-31 890,10
Díl: 97	Přesuny suti a vybouraných hmot				-2 395,12	
84	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení, obalované kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	-3,920	611,00	-2 395,12
Díl: M46	Zemní práce při montážích				-4 866,00	
86	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, sířka 33 cm, fólie PVC sířka 33 cm	m	-405,500	12,00	-4 866,00